

Fecha
26-07-2023
Número de solicitud
03-055-2023
Número de estudio
IM/02183
Metodología que se utilizó
ANALITICA

Area requeriente

| Nombre del proveedor: | | LOPCAY, S.A. DE C.V. | | M.A. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS | | CHRISTIAN GARCIA MERINO | | FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACION | |
|---|----------|--|--------------------|---|-----------------|---|-----------------|--|-------------------------|
| CONTACTO DE VENTAS | | LESLI ALEJANDRA LOPEZ ESCAMILLA | | M.A. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS | | CHRISTIAN GARCIA MERINO | | | |
| DOMICILIO | | RINCONADA DE LOS TULIPANES 53 , JARDINES DEL VALL, ZAPOPAN, 45138, Zapopan, Jalisco (MX) | | AND JESUS SILVA ROMERO NO. 283 COL. TLAUOEPaque CENTRO. CP 45500 3338386041 | | COMPOSTELA 1570 , MEZQUITAN COUNTRY, FRIAS / GREGORIO DAVILA, 44260, Guadaluajara, Jalisco (MX) | | | |
| TELEFONO | | 3313134870 | | 3338386041 | | 3310075893 | | | |
| R.F.C. | | LOP230123320 | | GUCC68120MDO | | GAMC8206056V8 | | ART. 13 NUMERAL 3.BIS. FRACC. III º, INCISO D. | |
| CORREO ELECTRONICO | | proyectos@lopcay.com | | lupita-quirz@hotmail.com | | egconstrucciones001@gmail.com | | | |
| ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL) | | Local | | LOCAL | | Local | | | |
| TIEMPO DE ENTREGA | | 1 A 2 DIAS HABILES | | 1 A 2 DIAS HABILES | | 1 - 2 DIAS HABILES | | | |
| CONDICIONES DE PAGO | | CREDITO | | CREDITO | | CREDITO | | | |
| NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS | | P35609;Estado: Activo | | Sin registro;Estado: Pre Registro | | P24838;Estado: Activo | | | |
| DESCRIPCION | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) | PRECIO UNITARIO | IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) | PRECIO UNITARIO | IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS) | PRECIO PROMEDIO O MEDIA |
| 001 SERVICIO DE ADECUACIONES ELECTRICAS Y DE ILUMINACION PARA EL QUINTO PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEON ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL CATALOGO DE CONCEPTOS | 1.00 | Servicio(s) | 1875866.65 | 217600.51 | 196967.37 | 228482.15 | 206347.16 | 239362.71 | 228481.79 |
| | | | GRAN TOTAL: | | | | | | 228481.79 |

MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

POR ÚLTIMO, EN RAZON DE LOS IMPUESTOS; EJEMPLO: LAS PARTIDA 1, INCLUYEN I.V.A.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

Carlos Ontal
ELABORÓ
Carlos Moises Vital Quijas
Técnico Administrativo

Francisco Javier Lares Ceballos
AUTORIZÓ
Francisco Javier Lares Ceballos
Director de Recurso Materiales



LOPCAY SA DE CV

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRA.

RINCONADA DE LOS TULIPANES #53 COL. JARDINES DEL VALLE CP.45138, ZAPOPAN JAUSCO

Tel. Oficina: (33)13-13-48-70 Email: proyectos@lop cay.com RFC: LOP2301233ZD

| | |
|----------|--------------------------------------|
| AT'N: | LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS |
| CLIENTE: | SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA |

| | |
|----------------|------------|
| FECHA: | 26/07/2023 |
| COTIZACIÓN No. | |

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| PARTIDA | CONCEPTO | Unid | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
|---------|--|------|----------|-------------|--------------|
| | ILUMINACIÓN EMERGENCIA | | | | |
| 1.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN, MEDIDAS 60 X 60 CM, 127 VOLTS, 40 WATTS DE POTENCIA, LUZ BLANCA NEUTRA, TEMPERATURA DE COLOR DE 4000 °K, 3500 LÚMENES, TERMINADO BLANCO, 25,000 HORAS DE VIDA, MODELO PAN-LED/40/40/S DOMUS I O EQUIVALENTE. INCLUYE: MARCO EN PLAFÓN A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO TIPO "T", MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 7.00 | \$ 1,442.11 | \$ 10,094.77 |
| 2.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 150.00 | \$ 27.71 | \$ 4,156.50 |
| 3.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 70.00 | \$ 27.71 | \$ 1,939.70 |
| 4.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X12 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 7.00 | \$ 161.07 | \$ 1,127.49 |
| 5.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 15.00 | \$ 64.37 | \$ 965.55 |
| 6.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 20.00 | \$ 10.26 | \$ 205.20 |
| 7.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR PARA CABLE ARMOFLEX, TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 5.00 | \$ 12.02 | \$ 60.10 |
| 8.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 5.00 | \$ 8.65 | \$ 43.25 |



LOPCAY SA DE CV

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRA

RINCONADA DE LOS TULIPANES #53 COL. JARDINES DEL VALLE CP.45138, ZAPOPAN, JALISCO

Tel. Oficina: (33)13-13-48-70 Email: proyectos@lopcay.com R.F.C. LOP230123320

| | |
|----------|--------------------------------------|
| AT N: | LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS |
| CLIENTE: | SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA |

| | |
|----------------|------------|
| FECHA: | 26/07/2023 |
| COTIZACIÓN No. | |

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5º PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| PARTIDA | CONCEPTO | Unid | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
|----------------------------|--|------|----------|----------|-------------|
| 9.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2.00 | \$ 77.67 | \$ 155.34 |
| 10.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 15.00 | \$ 36.05 | \$ 540.75 |
| CONTACTOS REGULADOS | | | | | |
| 11.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 200.00 | \$ 43.79 | \$ 8,758.00 |
| 12.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 100.00 | \$ 43.79 | \$ 4,379.00 |
| 13.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 60.00 | \$ 64.37 | \$ 3,862.20 |
| 14.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 15.00 | \$ 49.56 | \$ 743.40 |
| 15.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 32.00 | \$ 10.04 | \$ 321.28 |



LOPCAY SA DE CV

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRA.

RINCONADA DE LOS TULIPANES #53 COL. JARDINES DEL VALLE CP.45138, ZAPOPAN, JALISCO

Tel. Oficina: (33)13-13-48-70 Email: proyectos@lop cay.com RFC: LOP230123320

FECHA: 26/07/2023

COTIZACIÓN No.

| | |
|----------|--------------------------------------|
| AT'N: | LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS |
| CLIENTE: | SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA |

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| PARTIDA | CONCEPTO | Unid | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
|---------|--|------|----------|-----------|-------------|
| 16.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 45.00 | \$ 10.26 | \$ 461.70 |
| 17.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 30.00 | \$ 8.65 | \$ 259.50 |
| 18.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 3.00 | \$ 36.05 | \$ 108.15 |
| 19.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 10.71 | \$ 10.71 |
| 20.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 2.98 | \$ 2.98 |
| 21.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2.00 | \$ 3.12 | \$ 6.24 |
| 22.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 2.00 | \$ 8.65 | \$ 17.30 |
| 23.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9.00 | \$ 96.14 | \$ 865.26 |
| 24.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 37.25 | \$ 37.25 |
| 25.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 15.00 | \$ 182.52 | \$ 2,737.80 |
| 26.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR PARA CABLE ARMOFLEX, TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 12.00 | \$ 12.02 | \$ 144.24 |



LOPCAY SA DE CV

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRA

RINDONADA DE LOS TULIPANES #53 COL. JARDINES DEL VALLE CP.45138, ZAPOPAN, JALISCO

Tel. Oficina: (33)13-13-48-70 Email: proyectos@lopcay.com R.F.C. LOP230123320

| | |
|----------|--------------------------------------|
| AT'N: | LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS |
| CLIENTE: | SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA |

| | |
|----------------|------------|
| FECHA: | 26/07/2023 |
| COTIZACIÓN No. | |

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| PARTIDA | CONCEPTO | Unid | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
|------------------------------|---|------|----------|-----------|-------------|
| 27.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO 2P+T, 127V, 15A, COLOR NARANJA, TIPO MODUS. INCLUYE: PLACA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9.00 | \$ 276.42 | \$ 2,487.78 |
| 28.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA DE 3 MÓDULOS COLOR NARANJA, TIPO MODUS. INCLUYE: CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9.00 | \$ 84.12 | \$ 757.08 |
| 29.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO . INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9.00 | \$ 190.12 | \$ 1,711.08 |
| 30.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 20.00 | \$ 36.05 | \$ 721.00 |
| 31.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 10.00 | \$ 24.04 | \$ 240.40 |
| CONTACTOS DE SERVICIO | | | | | |
| 32.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 200.00 | \$ 43.79 | \$ 8,758.00 |
| 33.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 100.00 | \$ 43.79 | \$ 4,379.00 |



LOPCAY SA DE CV

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRA.

RINCONADA DE LOS TULIPANES #53 COL. JARDINES DEL VALLE CP.45138, ZAPOPAN, JALISCO

Tel. Oficina: (33)13-13-48-70 Email: proyectos@lopjay.com RFC: LOP2301233ZD

| | |
|----------------|------------|
| FECHA: | 26/07/2023 |
| COTIZACIÓN No. | |

| | |
|----------|--------------------------------------|
| AT'N: | LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS |
| CLIENTE: | SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA |

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| PARTIDA | CONCEPTO | Unid | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
|---------|--|------|----------|----------|-------------|
| 34.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 30.00 | \$ 64.37 | \$ 1,931.10 |
| 35.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 5.00 | \$ 49.56 | \$ 247.80 |
| 36.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 30.00 | \$ 10.04 | \$ 301.20 |
| 37.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 30.00 | \$ 10.26 | \$ 307.80 |
| 38.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 18.00 | \$ 8.65 | \$ 155.70 |
| 39.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 3.00 | \$ 36.05 | \$ 108.15 |
| 40.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 10.71 | \$ 10.71 |
| 41.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 2.98 | \$ 2.98 |
| 42.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2.00 | \$ 3.12 | \$ 6.24 |
| 43.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 2.00 | \$ 8.65 | \$ 17.30 |
| 44.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 5.00 | \$ 96.14 | \$ 480.70 |



LOPCAY SA DE CV

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRA.

RINCONADA DE LOS TULIPANES #53 COL. JARDINES DEL VALLE CP.45138, ZAPOPAN JAUISCO

Tel. Oficina: (33)13-13-48-70 Email: proyectos@lop cay.com R.F.C. LOP2301233ZD

| | |
|----------|--------------------------------------|
| AT N: | LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS |
| CLIENTE: | SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA |

| | |
|----------------|------------|
| FECHA: | 26/07/2023 |
| COTIZACIÓN No. | |

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| PARTIDA | CONCEPTO | Unid | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
|---------|---|------|----------|-----------|-------------|
| 45.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 37.25 | \$ 37.25 |
| 46.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 15.00 | \$ 182.52 | \$ 2,737.80 |
| 47.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR PARA CABLE ARMOFLEX, TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 12.00 | \$ 12.02 | \$ 144.24 |
| 48.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO 2P+T, 127V, 15A, COLOR BLANCO, TIPO MODUS. INCLUYE: PLACA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 17.00 | \$ 148.49 | \$ 2,524.33 |
| 49.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA DE 3 MÓDULOS COLOR BLANCO, TIPO MODUS. INCLUYE: CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 17.00 | \$ 84.12 | \$ 1,430.04 |
| 50.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO . INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 17.00 | \$ 190.12 | \$ 3,232.04 |
| 51.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DUCTO METÁLICO CUADRADO CON SECCIÓN TRANSVERSAL DE 75X75 MM Y LONGITUD DE 300 MM MODELO RTGAMMA 31C3C075X O EQUIVALENTE, FABRICADO EN LÁMINA CALIBRE 20 DE ACERO ZINCADO EN CALIENTE/ACERO INOXIDABLE, GRADO DE PROTECCIÓN IP40. INCLUYE: TAPA A PRESIÓN, SEPARADOR PARA TRAMOS RECTOS, PLACAS DE UNIÓN, TORNILLERÍA, CLIPS DE FIJACIÓN, PLACAS DE FIJACIÓN DE CABLES, CINCHOS, PLACAS DE CONEXIÓN A TIERRA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2.00 | \$ 937.38 | \$ 1,874.76 |
| 52.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 11.00 | \$ 36.05 | \$ 396.55 |
| 53.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 30.00 | \$ 24.04 | \$ 721.20 |



LOPCAY SA DE CV

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRA

RINCONADA DE LOS TULIPANES #53 COL. JARDINES DEL VALLE CP.45138, ZAPOPAN JALISCO

Tel. Oficina: (33)13-13-48-70 Email: proyectos@lop cay.com R.F.C. LOP2301233ZD

| | |
|----------|--------------------------------------|
| AT'N: | LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS |
| CLIENTE: | SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA |

| | |
|----------------|------------|
| FECHA: | 26/07/2023 |
| COTIZACIÓN No. | |

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| PARTIDA | CONCEPTO | Unid | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
|---|---|-------|----------|--------------|--------------|
| 54.0 | SERVICIO DE REUBICACIÓN DE CANALIZACIÓN EXISTENTE DE CIRCUITO ELÉCTRICO QUE CRUZA POR EL BAÑO HACIA EL SITE, CONSISTENTE EN: IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITO, DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, DESCABLEADO HASTA ÁREA AFECTADA CON RECUPERACIÓN PARA SU REUTILIZACIÓN, APERTURA DE HUECO EN MURO, ELEVACIÓN DE LA CANALIZACIÓN Y RECONEXIÓN. INCLUYE: CAJA CUADRADA GALVANIZADA PARA TUBO DE 2" CON TAPA CIEGA, NIPLE, COPLÉ Y CONECTOR PARA TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA DE 2" DE DIÁMETRO, SOPORTERÍA, RESANES, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | SERV. | 1.00 | \$ 18,500.00 | \$ 18,500.00 |
| 55.0 | SERVICIO DE RETIRO CON RECUPERACIÓN DE PLACAS DE PLAFÓN RETICULAR DE YESO EXISTENTES DE 61 X 61 CMS (APROXIMADAMENTE 22 METROS CUADRADOS) PARA REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS. INCLUYE: CONSERVAR LA SUSPENSIÓN EXISTENTE, CUIDADO Y RESGUARDO DE PLACAS DESMONTADAS PARA SU REINSTALACIÓN POSTERIOR. INCLUYE: EMPLOYADO DE LAS PLACAS, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, ANDAMIAJE PARA UNA ALTURA APROXIMADA DE 3 METROS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | SERV | 1.00 | \$ 2,500.00 | \$ 2,500.00 |
| 56.0 | SERVICIO DE REINSTALACIÓN DE PLACAS DE PLAFÓN RETICULAR DE YESO EXISTENTES DE 61 X 61 CMS (APROXIMADAMENTE 22 METROS CUADRADOS) PARA REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS. INCLUYE: ANDAMIAJE PARA UNA ALTURA APROXIMADA DE 3 METROS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | SERV | 1.00 | \$ 2,500.00 | \$ 2,500.00 |
| CONTACTOS A 220 VOLTS ÁREA DE SITE | | | | | |
| 57.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO QO220, DE 2X20 AMPERES. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8.00 | \$ 2,056.56 | \$ 16,452.48 |
| 58.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 700.00 | \$ 43.79 | \$ 30,653.00 |
| 59.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DE SEGURIDAD 2 POLOS MAS TIERRA DE 30 AMP 250 VOLTS. INCLUYE: PLACA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8.00 | \$ 1,805.76 | \$ 14,446.08 |



LOPCAY SA DE CV

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRA

RINCONADA DE LOS TULIPANES #53 COL. JARDINES DEL VALLE CP.45138, ZAPOCAN JALISCO

Tel. Oficina: (33)13-13-48-70 Email: proyectos@lopcay.com RFC: LOP230123320

FECHA: 26/07/2023

COTIZACIÓN No.

| | |
|----------|--------------------------------------|
| AT N: | LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS |
| CLIENTE: | SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA |

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5º PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| PARTIDA | CONCEPTO | Unid | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
|---------|---|------|----------|-----------|--------------|
| 60.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA METALICA PARA CONTACTO DE SEGURIDAD. INCLUYE: CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 8.00 | \$ 112.86 | \$ 902.88 |
| 61.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, PARA TUBO CONDUIT DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8.00 | \$ 811.86 | \$ 6,494.88 |
| 62.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | ML | 24.00 | \$ 506.61 | \$ 12,158.64 |
| 63.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90º PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 4.00 | \$ 112.86 | \$ 451.44 |
| 64.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 16.00 | \$ 87.78 | \$ 1,404.48 |
| 65.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 20.00 | \$ 37.62 | \$ 752.40 |
| 66.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8.00 | \$ 32.60 | \$ 260.80 |
| 67.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 5"X5" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 4.00 | \$ 163.02 | \$ 652.08 |
| 68.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 16.00 | \$ 30.10 | \$ 481.60 |
| 69.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 20.00 | \$ 45.00 | \$ 900.00 |



LOPCAY SA DE CV

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRA

RINCONADA DE LOS TULLIPANES #53 COL. JARDINES DEL VALLE CP.45138, ZAPOCAN JALISCO

Tel. Oficina: (33)13-13-48-70 Email: proyectos@lopcay.com R.F.C. LOP230123320

| | |
|----------|--------------------------------------|
| AT N: | LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS |
| CLIENTE: | SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA |

| | |
|----------------|------------|
| FECHA: | 26/07/2023 |
| COTIZACIÓN No. | |

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| PARTIDA | CONCEPTO | Unid | CANTIDAD | P. U. | IMPORTE |
|-----------------|--|------|----------|----------|----------------------|
| 70.0 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 10.00 | \$ 35.00 | \$ 350.00 |
| SUBTOTAL | | | | | \$ 187,586.65 |
| I.V.A. | | | | | \$ 30,013.86 |
| TOTAL | | | | | \$ 217,600.51 |

| CONDICIONES: | |
|--------------|--|
| * | FORMA DE PAGO: CRÉDITO. |
| * | VIGENCIA DE COTIZACIÓN: 60 DÍAS NATURALES. |
| * | TIEMPO ESTIMADO PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS: 1 - 2 DÍAS HÁBILES. |
| * | REGISTRO DEL PADRÓN DE PROVEEDORES: No. P35609 |

ATENTAMENTE
LESLI ALEJANDRA LÓPEZ ESCAMILLA
PROYECTOS



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB

MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MDO

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente:

Atención:

Número de cotización:

Fecha:

| PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5º PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN | | | | | |
|--|--|--------|-------|-------------|-------------|
| Part | CONCEPTO | unidad | cant. | precio unit | importe |
| ILUMINACIÓN EMERGENCIA | | | | | |
| 1 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN, MEDIDAS 60 X 60 CM. 127 VOLTS, 40 WATTS DE POTENCIA, LUZ BLANCA NEUTRA, TEMPERATURA DE COLOR DE 4000°K, 3500 LÚMENES, TERMINADO BLANCO, 25,000 HORAS DE VIDA, MODELO PAN-LED/40/40/S DOMUS I O EQUIVALENTE. INCLUYE: MARCO EN PLAFÓN A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO TIPO "T", MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 7 | \$ 1,514.22 | \$10,599.54 |
| 2 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 150 | \$ 29.10 | \$4,365.00 |
| 3 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 70 | \$ 29.10 | \$2,037.00 |
| 4 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X12 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 7 | \$ 169.12 | \$1,183.84 |
| 5 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 15 | \$ 67.59 | \$1,013.85 |
| 6 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 20 | \$ 10.77 | \$215.40 |
| 7 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR PARA CABLE ARMOFLEX, TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 5 | \$ 12.62 | \$63.10 |



**ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS**

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente:

Atención:

Número de cotización:

Fecha:

| PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5º PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN | | | | | |
|--|--|--------|------|-------------|------------|
| Part | CONCEPTO | unidad | cant | precio unit | importe |
| 8 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 5 | \$ 9.08 | \$45.40 |
| 9 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"x4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2 | \$ 81.55 | \$163.10 |
| 10 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 1/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 15 | \$ 37.85 | \$567.75 |
| CONTACTOS REGULADOS | | | | | |
| 11 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT. TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 200 | \$ 45.98 | \$9,196.00 |
| 12 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT. TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 100 | \$ 45.98 | \$4,598.00 |
| 13 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 60 | \$ 67.59 | \$4,055.40 |
| 14 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90º PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 15 | \$ 52.04 | \$780.60 |



**ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS**

GUCG-681220-MDO
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliete:
Atención:
Número de cotización:

Fecha:

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5º PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| Part | CONCEPTO | unidad | cant. | precio unit. | importe |
|------|--|--------|-------|--------------|------------|
| 15 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 32 | \$ 10.54 | \$337.28 |
| 16 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 45 | \$ 10.77 | \$484.65 |
| 17 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 30 | \$ 9.08 | \$272.40 |
| 18 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 3 | \$ 37.85 | \$113.55 |
| 19 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90º PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1 | \$ 11.25 | \$11.25 |
| 20 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1 | \$ 3.13 | \$3.13 |
| 21 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2 | \$ 3.28 | \$6.56 |
| 22 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 2 | \$ 9.08 | \$18.16 |
| 23 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9 | \$ 100.95 | \$908.55 |
| 24 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1 | \$ 39.11 | \$39.11 |
| 25 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 15 | \$ 191.65 | \$2,874.75 |



**ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MG
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS**

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliete:
Atención:
Número de cotización:

Fecha:

| PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN | | | | | |
|--|---|--------|------|-------------|------------|
| Part | CONCEPTO | unidad | can. | precio unit | importe |
| 26 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR PARA CABLE ARMOFLEX, TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 12 | \$ 12.62 | \$151.44 |
| 27 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO 2P+T, 127V, 15A, COLOR NARANJA, TIPO MODUS. INCLUYE: PLACA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9 | \$ 290.24 | \$2,612.16 |
| 28 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA DE 3 MÓDULOS COLOR NARANJA, TIPO MODUS. INCLUYE: CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9 | \$ 88.33 | \$794.97 |
| 29 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSK, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9 | \$ 199.63 | \$1,796.67 |
| 30 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 20 | \$ 37.85 | \$757.00 |
| 31 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PUA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 10 | \$ 25.24 | \$252.40 |
| CONTACTOS DE SERVICIO | | | | | |
| 32 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 200 | \$ 45.98 | \$9,196.00 |



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lupita-guizar@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente:

Atención:

Número de cotización:

Fecha:

| PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5º PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN | | | | | |
|--|--|--------|-------|-------------|------------|
| Part | CONCEPTO | unidad | cant. | precio unit | importe |
| 33 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 100 | \$ 45.98 | \$4,598.00 |
| 34 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 30 | \$ 67.59 | \$2,027.70 |
| 35 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 5 | \$ 52.04 | \$260.20 |
| 36 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 30 | \$ 10.54 | \$316.20 |
| 37 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 30 | \$ 10.77 | \$323.10 |
| 38 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 18 | \$ 9.08 | \$163.44 |
| 39 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECCIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 3 | \$ 37.85 | \$113.55 |
| 40 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1 | \$ 11.25 | \$11.25 |
| 41 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1 | \$ 3.13 | \$3.13 |



ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente:
Atención:
Número de cotización:

Fecha:

| PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN | | | | | |
|--|--|--------|-------|-------------|------------|
| Part | CONCEPTO | unidad | cant. | precio unit | importe |
| 42 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2 | \$ 3.28 | \$6.56 |
| 43 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 2 | \$ 9.08 | \$18.16 |
| 44 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 5 | \$ 100.95 | \$504.75 |
| 45 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1 | \$ 39.11 | \$39.11 |
| 46 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFI EX. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 15 | \$ 191.65 | \$2,874.75 |
| 47 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR PARA CABLE ARMOFLEX, TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 12 | \$ 12.62 | \$151.44 |
| 48 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO 2P+T, 127V, 15A, COLOR BLANCO, TIPO MODUS. INCLUYE: PLACA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 17 | \$ 155.91 | \$2,650.47 |
| 49 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA DE 3 MÓDULOS COLOR BLANCO, TIPO MODUS. INCLUYE: CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 17 | \$ 88.33 | \$1,501.61 |
| 50 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 17 | \$ 199.63 | \$3,393.71 |
| 51 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DUCTO METÁLICO CUADRADO CON SECCIÓN TRANSVERSAL DE 75X75 MM Y LONGITUD DE 300 MM MODELO RTGAMMA 31C3075X O EQUIVALENTE. FABRICADO EN LÁMINA CALIBRE 20 DE ACERO ZINCADO EN CALIENTE/ACERO INOXIDABLE, GRADO DE PROTECCIÓN IP40. INCLUYE: TAPA A PRESIÓN, SEPARADOR PARA TRAMOS RECTOS, PLACAS DE UNIÓN, TORNILLERÍA, CLIPS DE FIJACIÓN, PLACAS DE FIJACIÓN DE CABLES, CINCHOS, PLACAS DE CONEXIÓN A TIERRA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2 | \$ 984.25 | \$1,968.50 |



**ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS**

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-quizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliete:
Atención:
Número de cotización:

Fecha:

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5º PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| Part | CONCEPTO | unidad | cant. | precio unit | importe |
|---|---|--------|-------|--------------|-------------|
| 52 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 11 | \$ 37.85 | \$416.35 |
| 53 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIFA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 30 | \$ 25.24 | \$757.20 |
| 54 | SERVICIO DE REURICACIÓN DE CANALIZACIÓN EXISTENTE DE CIRCUITO ELÉCTRICO QUE CRUZA POR EL BAÑO HACIA EL SITE, CONSISTENTE EN: IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITO, DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, DESCABLEADO HASTA ÁREA AFECTADA CON RECUPERACIÓN PARA SU REUTILIZACIÓN, APERTURA DE HUECO EN MURO, ELEVACIÓN DE LA CANALIZACIÓN Y RECONEXIÓN. INCLUYE: CAJA CUADRADA GALVANIZADA PARA TUBO DE 2" CON TAPA CIEGA, NIPLE, COPLE Y CONECTOR PARA TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA DE 2" DE DIÁMETRO, SOPORTERÍA, RESANES, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | SERV. | 1 | \$ 19,425.00 | \$19,425.00 |
| 55 | SERVICIO DE RETIRO CON RECUPERACIÓN DE PLACAS DE PLAFÓN RETICULAR DE YESO EXISTENTES DE 61 X 61 CMS (APROXIMADAMENTE 22 METROS CUADRADOS) PARA REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS. INCLUYE: CONSERVAR LA SUSPENSIÓN EXISTENTE, CUIDADO Y RESGUARDO DE PLACAS DESMONTADAS PARA SU REINSTALACIÓN POSTERIOR. INCLUYE: EMPLOYADO DE LAS PLACAS, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, ANDAMIAJE PARA UNA ALTURA APROXIMADA DE 3 METROS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | SERV | 1 | \$ 2,625.00 | \$2,625.00 |
| 56 | SERVICIO DE REINSTALACIÓN DE PLACAS DE PLAFÓN RETICULAR DE YESO EXISTENTES DE 61 X 61 CMS (APROXIMADAMENTE 22 METROS CUADRADOS) PARA REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS. INCLUYE: ANDAMIAJE PARA UNA ALTURA APROXIMADA DE 3 METROS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | SERV | 1 | \$ 2,625.00 | \$2,625.00 |
| CONTACTOS A 220 VOLTS AREA DE SITE | | | | | |
| 57 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO QO220, DE 2X20 AMPERES. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8 | \$ 2,159.39 | \$17,275.12 |



**ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB
MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS**

GUCG-681220-MD0
And. Jesus Silva Romero No. 283
Col. Tlaquepaque Centro
San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
lupita-guizar@hotmail.com
Tel. (33)38386041

Cliente:
Atención:
Número de cotización:

Fecha:

PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5º PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

| Part | CONCEPTO | unidad | cant. | precio unit | importe |
|------|---|--------|-------|-------------|-------------|
| 58 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS ROHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-198, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 700 | \$ 45.98 | \$32,186.00 |
| 59 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DE SEGURIDAD 2 POLOS MAS TIERRA DE 30 AMP 250 VOLTS. INCLUYE: PLACA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8 | \$ 1,896.05 | \$15,168.40 |
| 60 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA METALICA PARA CONTACTO DE SEGURIDAD. INCLUYE: CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 8 | \$ 118.50 | \$948.00 |
| 61 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, PARA TUBO CONDUIT DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8 | \$ 852.45 | \$6,819.60 |
| 62 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | ML | 24 | \$ 531.94 | \$12,766.56 |
| 63 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 4 | \$ 118.50 | \$474.00 |
| 64 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COUPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 16 | \$ 92.17 | \$1,474.72 |
| 65 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 20 | \$ 39.50 | \$790.00 |
| 66 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8 | \$ 34.23 | \$273.84 |
| 67 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 5"X5" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 4 | \$ 171.17 | \$684.68 |

**ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO MB****MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS**

GUCG-681220-MD0

And. Jesus Silva Romero No. 283

Col. Tlaquepaque Centro

San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500

lucata-guizara@hotmail.com

Tel. (33)38386041

Cliente:

Atención:

Número de cotización:

Fecha: 26 julio 2023

| PROYECTO: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN | | | | | |
|--|--|--------|-------|--------------|-------------------|
| Item | CONCEPTO | UNIDAD | CANT. | PRECIO UNIT. | VALORES |
| 68 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1" CON PUA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 16 | \$ 31.61 | \$505.76 |
| 69 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 1/4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 20 | \$ 47.25 | \$945.00 |
| 70 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO USA DE 1" CON PUA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 10 | \$ 36.75 | \$367.50 |
| SUBTOTAL | | | | | 196,967.37 |
| I.V.A. | | | | | 31,514.78 |
| TOTAL | | | | | 228,482.15 |

Precios incluye IVA

Precios en: pesos

Vigencia de cotización: 60 días

Condiciones de pago: Crédito

No. De Proveedor: P27391

Tiempo de entrega 1 - 2 días hábiles

Atentamente

Ma. Guadalupe Guizar Contreras



www.cgconstrucciones.com.mx

C. Compostela No. 1570
 Col. Mezquitán Country CP. 44260 Guadalajara Jalisco
 EMAIL. cgconstrucciones001@gmail.com
 Tel.: 33 310 075893
 RFC.: GAMC820605 6V8
 de Proveedor: P-24838

| | | | |
|-------------|------------|----------|--|
| FECHA: | 26/07/2023 | No. COT: | |
| T. ENTREGA: | 1-2 DÍAS | | |

No

Proyecto: ADECUACIONES ELÉCTRICAS Y DE ILUMINACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA HACIENDA PÚBLICA UBICADAS EN EL 5° PISO DEL EDIFICIO NUEVO LEÓN

DEPENDENCIA SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA
 ATENCIÓN A: LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | P. UNITARIO | P. IMPORTE |
|-------------------------------|---|--------|----------|-------------|--------------|
| ILUMINACIÓN EMERGENCIA | | | | | |
| 1 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN, MEDIDAS 60 X 60 CM, 127 VOLTS, 40 WATTS DE POTENCIA, LUZ BLANCA NEUTRA, TEMPERATURA DE COLOR DE 4000 °K, 3500 LÚMENES, TERMINADO BLANCO, 25,000 HORAS DE VIDA, MODELO PAN-LED/40/40/S DOMUS I O EQUIVALENTE. INCLUYE: MARCO EN PLAFÓN A BASE DE PERFIL DE ALUMINIO TIPO "T", MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 7.00 | \$ 1,586.32 | \$ 11,104.24 |
| 2 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 150.00 | \$ 30.48 | \$ 4,572.00 |
| 3 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 12 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 70.00 | \$ 30.48 | \$ 2,133.60 |
| 4 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X12 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 7.00 | \$ 177.18 | \$ 1,240.26 |
| 5 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 15.00 | \$ 70.81 | \$ 1,062.15 |

| | | | | | | | |
|----------------------------|---|-----|--------|----|-------|----|----------|
| 6 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 20.00 | \$ | 11.29 | \$ | 225.80 |
| 7 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR PARA CABLE ARMOFLEX, TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 5.00 | \$ | 13.22 | \$ | 66.10 |
| 8 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 5.00 | \$ | 9.52 | \$ | 47.60 |
| 9 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2.00 | \$ | 85.44 | \$ | 170.88 |
| 10 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 15.00 | \$ | 39.66 | \$ | 594.90 |
| CONTACTOS REGULADOS | | | | | | | |
| 11 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 200.00 | \$ | 48.17 | \$ | 9,634.00 |
| 12 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THWLS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 100.00 | \$ | 48.17 | \$ | 4,817.00 |
| 13 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 60.00 | \$ | 70.81 | \$ | 4,248.60 |
| 14 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 15.00 | \$ | 54.52 | \$ | 817.80 |
| 15 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLER PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 32.00 | \$ | 11.04 | \$ | 353.28 |

| | | | | | |
|----|---|-----|-------|-----------|-------------|
| 16 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 45.00 | \$ 11.29 | \$ 508.05 |
| 17 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 30.00 | \$ 9.52 | \$ 285.60 |
| 18 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 3.00 | \$ 39.66 | \$ 118.98 |
| 19 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 11.78 | \$ 11.78 |
| 20 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 3.28 | \$ 3.28 |
| 21 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2.00 | \$ 3.43 | \$ 6.86 |
| 22 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 2.00 | \$ 9.52 | \$ 19.04 |
| 23 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9.00 | \$ 105.75 | \$ 951.75 |
| 24 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 40.98 | \$ 40.98 |
| 25 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 15.00 | \$ 200.77 | \$ 3,011.55 |
| 26 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR PARA CABLE ARMOFLEX, TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 12.00 | \$ 13.22 | \$ 158.64 |
| 27 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO 2P+T, 127V, 15A, COLOR NARANJA, TIPO MODUS. INCLUYE: PLACA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9.00 | \$ 304.06 | \$ 2,736.54 |
| 28 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA DE 3 MÓDULOS COLOR NARANJA, TIPO MODUS. INCLUYE: CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9.00 | \$ 92.53 | \$ 832.77 |
| 29 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO . INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 9.00 | \$ 209.13 | \$ 1,882.17 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|--|-----|--------|----|-------|----|----------|
| 30 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 20.00 | \$ | 39.66 | \$ | 793.20 |
| 31 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 10.00 | \$ | 26.44 | \$ | 264.40 |
| CONTACTOS DE SERVICIO | | | | | | | |
| 32 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 200.00 | \$ | 48.17 | \$ | 9,634.00 |
| 33 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG (PARA TIERRA FÍSICA), CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE. NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 100.00 | \$ | 48.17 | \$ | 4,817.00 |
| 34 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 30.00 | \$ | 70.81 | \$ | 2,124.30 |
| 35 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 5.00 | \$ | 54.52 | \$ | 272.60 |
| 36 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 30.00 | \$ | 11.04 | \$ | 331.20 |
| 37 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 30.00 | \$ | 11.29 | \$ | 338.70 |
| 38 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 18.00 | \$ | 9.52 | \$ | 171.36 |

| | | | | | |
|----|---|-----|-------|-----------|-------------|
| 39 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: RANURADO EN LOSA O MURO, CLAVOS PARA SUJECIÓN, RESANES, REPOSICIÓN DE CONCRETO, PISO ETC., MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 3.00 | \$ 39.66 | \$ 118.98 |
| 40 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 11.78 | \$ 11.78 |
| 41 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT DE PVC VERDE SERVICIO PESADO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 3.28 | \$ 3.28 |
| 42 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2.00 | \$ 3.43 | \$ 6.86 |
| 43 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT DE PVC PESADO VERDE DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | JGO | 2.00 | \$ 9.52 | \$ 19.04 |
| 44 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 4"X4" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 5.00 | \$ 105.75 | \$ 528.75 |
| 45 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA DE PVC VERDE DE 4"X4" CON TAPA REALZADA, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 1.00 | \$ 40.98 | \$ 40.98 |
| 46 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE ARMADO TIPO MC CALIBRE 3X10 AWG ARMOFLEX, INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 15.00 | \$ 200.77 | \$ 3,011.55 |
| 47 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR PARA CABLE ARMOFLEX, TIPO USO RUDO DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 12.00 | \$ 13.22 | \$ 158.64 |
| 48 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX POLARIZADO 2P+T, 127V, 15A, COLOR BLANCO, TIPO MODUS. INCLUYE: PLACA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 17.00 | \$ 163.34 | \$ 2,776.78 |
| 49 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA DE 3 MÓDULOS COLOR BLANCO, TIPO MODUS. INCLUYE: CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 17.00 | \$ 92.53 | \$ 1,573.01 |
| 50 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, FSL, FSR, FSC, FST, FSX, FSA, FSLA PARA TUBO CONDUIT DE 1/2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 17.00 | \$ 209.13 | \$ 3,555.21 |

| | | | | | |
|----|---|-------|-------|--------------|--------------|
| 51 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DUCTO METÁLICO CUADRADO CON SECCIÓN TRANSVERSAL DE 75X75 MM Y LONGITUD DE 300 MM MODELO RTGAMMA 31C3C075X O EQUIVALENTE, FABRICADO EN LÁMINA CALIBRE 20 DE ACERO ZINCADO EN CALIENTE/ACERO INOXIDABLE, GRADO DE PROTECCIÓN IP40. INCLUYE: TAPA A PRESIÓN, SEPARADOR PARA TRAMOS RECTOS, PLACAS DE UNIÓN, TORNILLERÍA, CLIPS DE FIJACIÓN, PLACAS DE FIJACIÓN DE CABLES, CINCHOS, PLACAS DE CONEXIÓN A TIERRA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 2.00 | \$ 1,031.12 | \$ 2,062.24 |
| 52 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1/2" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 11.00 | \$ 39.66 | \$ 436.26 |
| 53 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1/2" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 30.00 | \$ 26.44 | \$ 793.20 |
| 54 | SERVICIO DE REUBICACIÓN DE CANALIZACIÓN EXISTENTE DE CIRCUITO ELÉCTRICO QUE CRUZA POR EL BAÑO HACIA EL SITE, CONSISTENTE EN: IDENTIFICACIÓN DE CIRCUITO, DESCONEXIÓN ELÉCTRICA, DESCABLEADO HASTA ÁREA AFECTADA CON RECUPERACIÓN PARA SU REUTILIZACIÓN, APERTURA DE HUECO EN MURO, ELEVACIÓN DE LA CANALIZACIÓN Y RECONEXIÓN. INCLUYE: CAJA CUADRADA GALVANIZADA PARA TUBO DE 2" CON TAPA CIEGA, NIPLE, COPLÉ Y CONECTOR PARA TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA DE 2" DE DIÁMETRO, SOPORTERÍA, RESANES, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | SERV. | 1.00 | \$ 20,350.00 | \$ 20,350.00 |
| 55 | SERVICIO DE RETIRO CON RECUPERACIÓN DE PLACAS DE PLAFÓN RETICULAR DE YESO EXISTENTES DE 61 X 61 CMS (APROXIMADAMENTE 22 METROS CUADRADOS) PARA REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS. INCLUYE: CONSERVAR LA SUSPENSIÓN EXISTENTE, CUIDADO Y RESGUARDO DE PLACAS DESMONTADAS PARA SU REINSTALACIÓN POSTERIOR. INCLUYE: EMPLOYADO DE LAS PLACAS, ESTIBA Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR QUE INDIQUE LA DEPENDENCIA, ANDAMIAJE PARA UNA ALTURA APROXIMADA DE 3 METROS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | SERV | 1.00 | \$ 2,750.00 | \$ 2,750.00 |
| 56 | SERVICIO DE REINSTALACIÓN DE PLACAS DE PLAFÓN RETICULAR DE YESO EXISTENTES DE 61 X 61 CMS (APROXIMADAMENTE 22 METROS CUADRADOS) PARA REALIZAR TRABAJOS DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS. INCLUYE: ANDAMIAJE PARA UNA ALTURA APROXIMADA DE 3 METROS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | SERV | 1.00 | \$ 2,750.00 | \$ 2,750.00 |

| CONTACTOS A 220 VOLTS AREA DE SITE | | | | | |
|------------------------------------|---|------|--------|-------------|--------------|
| 57 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO QO220, DE 2X20 AMPERES. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8.00 | \$ 2,262.22 | \$ 18,097.76 |
| 58 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE THW-LS/THHW-LS, CALIBRE 10 AWG, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS; BAJA EMISIÓN DE HUMO, LIBRE DE SUSTANCIAS PELIGROSAS RoHS, CON RESISTENCIA A LA PROPAGACIÓN DE FLAMA GRABADO "CT", RESISTENTE A LA INTEMPERIE GRABADO "SR", CUMPLIENDO LAS NORMATIVAS NMX-J-010-ANCE, NMX-J-498, NMX-J-553, NMX-J-472, NMX-J-474-ANCE, NMX-J-093-ANCE, PARA TENSIONES HASTA 600 VOLT, TEMPERATURA DE 90°C. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | MTS | 700.00 | \$ 48.17 | \$ 33,719.00 |
| 59 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DE SEGURIDAD 2 POLOS MAS TIERRA DE 30 AMP 250 VOLTS. INCLUYE: PLACA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8.00 | \$ 1,986.34 | \$ 15,890.72 |
| 60 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA METALICA PARA CONTACTO DE SEGURIDAD. INCLUYE: CHASIS, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 8.00 | \$ 124.15 | \$ 993.20 |
| 61 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDULET SERIE RECTANGULAR TIPO FS, PARA TUBO CONDUIT DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8.00 | \$ 893.05 | \$ 7,144.40 |
| 62 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | ML | 24.00 | \$ 557.27 | \$ 13,374.48 |
| 63 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CURVA 90° PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 4.00 | \$ 124.15 | \$ 496.60 |
| 64 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 16.00 | \$ 96.56 | \$ 1,544.96 |
| 65 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR TIPO AMERICANO PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 20.00 | \$ 41.38 | \$ 827.60 |
| 66 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRA Y MONITOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 8.00 | \$ 35.86 | \$ 286.88 |
| 67 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA CUADRADA GALVANIZADA REFORZADA DE 5"X5" CON TAPA CIEGA. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 4.00 | \$ 179.32 | \$ 717.28 |
| 68 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA. | 16.00 | \$ 33.11 | \$ 529.76 |

| | | | | | |
|----|---|-----|-------|----------|-----------|
| 69 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT A BASE DE ABRAZADERA TIPO CLIP DE 1" DE DIÁMETRO; TAQUETE DE EXPANSIÓN TIPO Z 1/4" DE DIÁMETRO; VARILLA ROSCADA DE 1/4" DE DIÁMETRO; TUERCAS HEXAGONALES DE 1/4" DE DIÁMETRO, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN DE 1/4" DE DIÁMETRO, DISCO CORTADOR DE 14" DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 20.00 | \$ 49.50 | \$ 990.00 |
| 70 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE PARA TUBERÍA CONDUIT GALVANIZADA A BASE DE ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1" CON PIJA Y TAQUETE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. | PZA | 10.00 | \$ 38.50 | \$ 385.00 |

| | | | | | |
|---|--|--|--|------------|---------------|
| Condiciones Comerciales DE ESTA COTIZACIÓN : | | | | SUBTOTAL | \$ 206,347.16 |
| Forma de Pago: Crédito | | | | DESCUENTO | |
| Vigencia de Cotización: 60 días. PRECIOS COTIZADOS EN M.N. | | | | IVA 16% | \$ 33,015.55 |
| Esta cotización incluye solo lo antes descrito, cualquier material o servicio adicional se cotizara por separado. | | | | TOTAL M.N. | \$ 239,362.71 |

CON LETRA: DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS 71/100 M.N.

ATTE


ING. CHRISTIAN GARCÍA MERINO
DIRECTOR GENERAL